2024年 1月吉日

お客様各位

SGHグローバル・ジャパン株式会社

                           海運係

大阪発輸出海上混載サービス搬入先倉庫変更のお知らせ

＜中国 新港 向け＞

謹啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。

この度、大阪発海上混載サービス 中国 新港 向けの搬入倉庫を CUT日：2月 1日のス

ケジュールより下記倉庫へ移転することとなりました。つきましては、下記適用本船より

新搬入先へ貨物を搬入頂けます様お願い申し上げます。

敬具

記

 新 貨物搬入倉庫 CUT日：2024年 2月 1日より

中国 新港 向け

郵船港運株式会社

南港物流センター営業所

SGHグローバル・ジャパン扱い

大阪市住之江区南港東 7-3-20

TEL : 06-6612-2391

FAX : 06-6612-2396

NACCS:4IW91

＜搬入場所変更適用開始スケジュール＞

以上

2024年 1月吉日

お客様各位

SGHグローバル・ジャパン株式会社

                           海運係

大阪発輸出海上混載サービス搬入先倉庫変更のお知らせ

＜中国 青島、大連 向け＞

謹啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。

この度、大阪発海上混載サービス 中国 青島、大連 向けの搬入倉庫を CUT 日：2 月 2

日のスケジュールより下記倉庫へ移転することとなりました。つきましては、下記適用本

船より新搬入先へ貨物を搬入頂けます様お願い申し上げます。

敬具

記

 新 貨物搬入倉庫 CUT日：2024年 2月 2日より

中国 青島、大連 向け

松菱運輸株式会社

南港営業所 Q-2

大阪市住之江区南港中 6-7

SGHグローバル・ジャパン扱い

TEL : 06-6612-8116

FAX : 06-6612-8450

NACCS:4IDD3

＜搬入場所変更適用開始スケジュール＞

青島 向け

大連 向け

以上

CONTENTS

1

タイ

 バンコク・・・・3

 レムチャバン・・3

ベトナム

 ホーチミン・・・5

 ハイフォン・・・5

 ダナン・・・・・2

フィリピン

 マニラ・・・・・4

シンガポール・・・・・4

マレーシア

 ポートケラン・・4

インドネシア

 ジャカルタ・・・4

韓国

 釜山・・・・・・8

香港・・・・・・・・・2

台湾

 基隆・・・・・・8

 高雄・・・・・・8

中国

 上海・・・・・・6

 新港・・・・・・6

 青島・・・・・・7

 大連・・・・・・7

インド

 チェンナイ・・・10

 ナバシェバ・・・10

アメリカ

 ロス・・・・・・11

 ニューヨーク・・11

向け地 ページ 向け地 ページ

OSAKA-HONG KONG / DANANG

ブッキング問い合わせ：

大阪オペレーションセンター

TEL:06-6201-6707

E-mail:osa-ocean-export@sagawa-global.com

The below shipping schedule are subject to change with or
without prior notice *

web http://www.sgh-globalj.com

Updated: 2023/1/11

CONTENTSに戻る

貨物搬入場所

株式会社住友倉庫
KF-1上屋

SGHグローバル・ジャパン扱い
大阪市住之江区南港北1丁目-20

TEL :  06-6612-3701
FAX : 06-6612-4771

NACCS：4IDG1
荷受時間：8:30～11:30、13:00～16:00

(土日祝休み)

SGHグローバル・ジャパン株式会社
大阪オペレーションセンター

大阪市中央区淡路町1丁目7番3号
日土地堺筋ビル7F

TEL : 06-6201-6707
FAX : 06-6201-6708

ブッキング受付・B/L発行場所
B/L揚げ確認・運賃照会

※国内消防法該当貨物は取り扱い不可となります。

※荷物を搬入する際には、予めシッピングマークを荷物に記載の上、CFS倉庫への

搬入をお願い致します。

また、送り状には「SGHグローバル・ジャパン株式会社コンソリ扱い」と明記願い

ます。

※貨物はCFS CUT日の2日前までに倉庫へ搬入して下さい。

※梱包資材に木材を使用されている場合は熱処理、もしくは薬品薫蒸されている証

明のマークが入っていることをご確認下さい。外装上確認が取れない場合は再梱包

作業が必要になります。

【対象外】

厚さ6ミリ以下の木材で作られた梱包材やプライウッド、パーティクルボード、

OSB（雑木破砕接着合板）、ベニヤなど、接着処理、 熱処理、圧力処理により加工

された木材は対象外となります。詳細は下記WEBを参照下さい。

https://www.jetro.go.jp/world/qa/04A-001145.html

ACL送信時、通知先に“4ASGB”を追加頂けますようご協力お

願い致します。

【全仕向け地】

・酒類の船積みをご依頼の際は、S/IとD/Rにアルコール度数の記載をお願い致し

ます。

記載例：JAPANESE SAKE (ALCOHOL 15%)

【ダナン向け】

・下記情報を必ず書類に記載をお願い致します。. 2.HS code(4桁以上)
1.Consignee欄: TAX ID

2.HS code(4桁以上)

書類に関する注意事項

2

https://www.jetro.go.jp/world/qa/04A-001145.html

ACL送信時、通知先に“4ASGB”を追加頂けますようご協力お

願い致します。

【全仕向け地】

・酒類の船積みをご依頼の際は、S/IとD/Rにアルコール度数の記載をお願い致し

ます。

記載例：JAPANESE SAKE (ALCOHOL 15%)

貨物搬入場所

株式会社住友倉庫
KF-1上屋

SGHグローバル・ジャパン扱い
大阪市住之江区南港北1丁目-20

TEL :  06-6612-3701
FAX : 06-6612-4771

NACCS：4IDG1
荷受時間：8:30～11:30、13:00～16:00

(土日祝休み)

SGHグローバル・ジャパン株式会社
大阪オペレーションセンター

大阪市中央区淡路町1丁目7番3号
日土地堺筋ビル7F

TEL : 06-6201-6707
FAX : 06-6201-6708

ブッキング受付・B/L発行場所
B/L揚げ確認・運賃照会

※国内消防法該当貨物は取り扱い不可となります。

※荷物を搬入する際には、予めシッピングマークを荷物に記載の上、CFS倉庫への

搬入をお願い致します。

また、送り状には「SGHグローバル・ジャパン株式会社コンソリ扱い」と明記願い

ます。

※貨物はCFS CUT日の2日前までに倉庫へ搬入して下さい。

※梱包資材に木材を使用されている場合は熱処理、もしくは薬品薫蒸されている証

明のマークが入っていることをご確認下さい。外装上確認が取れない場合は再梱包

作業が必要になります。

【対象外】

厚さ6ミリ以下の木材で作られた梱包材やプライウッド、パーティクルボード、

OSB（雑木破砕接着合板）、ベニヤなど、接着処理、 熱処理、圧力処理により加工

された木材は対象外となります。詳細は下記WEBを参照下さい。

https://www.jetro.go.jp/world/qa/04A-001145.html

書類に関する注意事項

3

ブッキング問い合わせ：

大阪オペレーションセンター

TEL:06-6201-6707

E-mail:osa-ocean-export@sagawa-global.com

The below shipping schedule are subject to change with or
without prior notice *

web http://www.sgh-globalj.com

Updated: 2023/1/11

CONTENTSに戻る

OSAKA-BANGKOK

OSAKA-LAEM CHABANG

https://www.jetro.go.jp/world/qa/04A-001145.html

SGHグローバル・ジャパン株式会社
大阪オペレーションセンター

大阪市中央区淡路町1丁目7番3号
日土地堺筋ビル7F

TEL : 06-6201-6707
FAX : 06-6201-6708

ブッキング受付・B/L発行場所
B/L揚げ確認・運賃照会

貨物搬入場所

株式会社辰巳商会
南港No.1 H.W.

SGHグローバル・ジャパン扱い
大阪市住之江区南港東7-1-24

TEL :  06-6612-3153
FAX : 06-6612-6256

NACCS：4IW62
荷受時間：7:30～11:30、12:30～15:30

(土日祝休み)

※国内消防法該当貨物は取り扱い不可となります。

※荷物を搬入する際には、予めシッピングマークを荷物に記載の上、CFS倉庫への

搬入をお願い致します。

また、送り状には「SGHグローバル・ジャパン株式会社コンソリ扱い」と明記願い

ます。

※貨物はCFS CUT日の2日前までに倉庫へ搬入して下さい。

※梱包資材に木材を使用されている場合は熱処理、もしくは薬品薫蒸されている証

明のマークが入っていることをご確認下さい。外装上確認が取れない場合は再梱包

作業が必要になります。

【対象外】

厚さ6ミリ以下の木材で作られた梱包材やプライウッド、パーティクルボード、

OSB（雑木破砕接着合板）、ベニヤなど、接着処理、 熱処理、圧力処理により加工

された木材は対象外となります。詳細は下記WEBを参照下さい。

https://www.jetro.go.jp/world/qa/04A-001145.html

ACL送信時、通知先に“4ASGB”を追加頂けますようご協力お
願い致します。

【全仕向け地】

・酒類の船積みをご依頼の際は、S/IとD/Rにアルコール度数の記載をお願い致し

ます。

記載例：JAPANESE SAKE (ALCOHOL 15%)

【ジャカルタ向け】

・下記情報を必ず書類に記載をお願い致します。

1.Shipper/Consignee/Notify欄: Full address

2.Consignee の TAX ID NO.(NPWP NO.) をConsignee 欄に記載して

下さい （Consignee:To Order の場合は、Notify 欄へ Notify Party の

TAX ID） NO.を記載して

3.HS code(6桁以上)

4.荷姿/内個数

5.Case Mark/Description欄 : Invoice/Packing List と BL 完全一致

6.CFSへ貨物を発送頂く送り状にブッキング番号の記載をお願い致します。

【マニラ向け】

・下記情報を必ず書類に記載をお願い致します。

1.Shipper欄: Full address

2.HS code(6桁以上)

書類に関する注意事項

4

ブッキング問い合わせ：

大阪オペレーションセンター

TEL:06-6201-6707

E-mail:osa-ocean-export@sagawa-global.com

The below shipping schedule are subject to change with or
without prior notice *

web http://www.sgh-globalj.com

Updated: 2023/1/11

CONTENTSに戻る

OSAKA-SINGAPORE OSAKA-JAKARTA

OSAKA-PORT KELANG OSAKA-MANILA

https://www.jetro.go.jp/world/qa/04A-001145.html

貨物搬入場所

株式会社辰巳商会
南港No.1 H.W.

SGHグローバル・ジャパン扱い
大阪市住之江区南港東7-1-24

TEL :  06-6612-3153
FAX : 06-6612-6256

NACCS：4IW62
荷受時間：7:30～11:30、12:30～15:30

(土日祝休み)

SGHグローバル・ジャパン株式会社
大阪オペレーションセンター

大阪市中央区淡路町1丁目7番3号
日土地堺筋ビル7F

TEL : 06-6201-6707
FAX : 06-6201-6708

ブッキング受付・B/L発行場所
B/L揚げ確認・運賃照会

※国内消防法該当貨物は取り扱い不可となります。

※荷物を搬入する際には、予めシッピングマークを荷物に記載の上、CFS倉庫への

搬入をお願い致します。

また、送り状には「SGHグローバル・ジャパン株式会社コンソリ扱い」と明記願い

ます。

※貨物はCFS CUT日の2日前までに倉庫へ搬入して下さい。

※梱包資材に木材を使用されている場合は熱処理、もしくは薬品薫蒸されている証

明のマークが入っていることをご確認下さい。外装上確認が取れない場合は再梱包

作業が必要になります。

【対象外】

厚さ6ミリ以下の木材で作られた梱包材やプライウッド、パーティクルボード、

OSB（雑木破砕接着合板）、ベニヤなど、接着処理、 熱処理、圧力処理により加工

された木材は対象外となります。詳細は下記WEBを参照下さい。

https://www.jetro.go.jp/world/qa/04A-001145.html

ACL送信時、通知先に“4ASGB”を追加頂けますようご協力お

願い致します。

【全仕向け地】

・酒類の船積みをご依頼の際は、S/IとD/Rにアルコール度数の記載をお願い致し

ます。記載例：JAPANESE SAKE (ALCOHOL 15%)

【ホーチミン・ハイフォン向け】

・下記情報を必ず書類に記載をお願い致します。. 2.HS code(4桁以上)

1.Consignee欄: TAX ID

2.HS code(4桁以上)

・ケースマーク 商品名・生産国・生産者名を記載ください。

外箱へ貨物詳細表記方法（サンプル記載）

＊商品名記載：CARGO DESCRIPTION = TRM-008B （Sewing Machine Parts）
＊生産国： COUNTRY ORIGIN = MADE IN JAPAN
＊生産者名：MANUFACTURE = ABC CORPORATION

＊他：Case No 等

書類に関する注意事項

5

ブッキング問い合わせ：

大阪オペレーションセンター

TEL:06-6201-6707

E-mail:osa-ocean-export@sagawa-global.com

The below shipping schedule are subject to change with or
without prior notice *

web http://www.sgh-globalj.com

Updated: 2023/1/11

CONTENTSに戻る

OSAKA-HO CHI MINH

OSAKA-HAIPHONG

https://www.jetro.go.jp/world/qa/04A-001145.html

ACL送信時、通知先に“4ASGB”を追加頂けますようご協力お
願い致します。

【全仕向け地】

・酒類の船積みをご依頼の際は、S/IとD/Rにアルコール度数の記載をお願い致し

ます。

記載例：JAPANESE SAKE (ALCOHOL 15%)

【中国向け共通】

・下記情報を必ず書類に記載をお願い致します。

Shipper / Consignee 欄：Full address/Global enterprise code

・貨物の外装ではなく、最小梱包単位または貨物本体に原産地の表記が必要です。

・上記に原産地表記がない場合、着地側税関により下記のいずれかが適用されます。

A.特恵関税率ではなく、普通関税率が適用

B.SHIP BACK

C.滅却

D.他（現時点不明な処理方法）

【上海向け】

• 上海税関当局より、コンテナマニフェストを到着の4日前に報告するよう通達が

ござました。これに伴い貨物のCFSカット日を一日前倒し（火）しております。

【青島向け】

・下記情報を必ず書類に記載をお願い致します。

HS code

ブッキング問い合わせ：

大阪オペレーションセンター

TEL:06-6201-6707

E-mail:osa-ocean-export@sagawa-global.com

The below shipping schedule are subject to change with or
without prior notice *

web http://www.sgh-globalj.com

Updated: 2023/1/11

CONTENTSに戻る

貨物搬入場所

株式会社辰巳商会
南港No.1 H.W.

SGHグローバル・ジャパン扱い
大阪市住之江区南港東7-1-24

TEL :  06-6612-3153
FAX : 06-6612-6256

NACCS：4IW62
荷受時間：7:30～11:30、12:30～15:30

(土日祝休み)

SGHグローバル・ジャパン株式会社
大阪オペレーションセンター

大阪市中央区淡路町1丁目7番3号
日土地堺筋ビル7F

TEL : 06-6201-6707
FAX : 06-6201-6708

ブッキング受付・B/L発行場所
B/L揚げ確認・運賃照会

※国内消防法該当貨物は取り扱い不可となります。

※荷物を搬入する際には、予めシッピングマークを荷物に記載の上、CFS倉庫への

搬入をお願い致します。

また、送り状には「SGHグローバル・ジャパン株式会社コンソリ扱い」と明記願い

ます。

※貨物はCFS CUT日の2日前までに倉庫へ搬入して下さい。

※梱包資材に木材を使用されている場合は熱処理、もしくは薬品薫蒸されている証

明のマークが入っていることをご確認下さい。外装上確認が取れない場合は再梱包

作業が必要になります。

【対象外】

厚さ6ミリ以下の木材で作られた梱包材やプライウッド、パーティクルボード、

OSB（雑木破砕接着合板）、ベニヤなど、接着処理、 熱処理、圧力処理により加工

された木材は対象外となります。詳細は下記WEBを参照下さい。

https://www.jetro.go.jp/world/qa/04A-001145.html

6

OSAKA-SHANGHAI

書類に関する注意事項

https://www.jetro.go.jp/world/qa/04A-001145.html

ACL送信時、通知先に“4ASGB”を追加頂けますようご協力お
願い致します。

【全仕向け地】

・酒類の船積みをご依頼の際は、S/IとD/Rにアルコール度数の記載をお願い致し

ます。

記載例：JAPANESE SAKE (ALCOHOL 15%)

【中国向け共通】

・下記情報を必ず書類に記載をお願い致します。

Shipper / Consignee 欄：Full address/Global enterprise code

・貨物の外装ではなく、最小梱包単位または貨物本体に原産地の表記が必要です。

・上記に原産地表記がない場合、着地側税関により下記のいずれかが適用されます。

A.特恵関税率ではなく、普通関税率が適用

B.SHIP BACK

C.滅却

D.他（現時点不明な処理方法）

【上海向け】

• 上海税関当局より、コンテナマニフェストを到着の4日前に報告するよう通達が

ござました。これに伴い貨物のCFSカット日を一日前倒し（火）しております。

【青島向け】

・下記情報を必ず書類に記載をお願い致します。

HS code

ブッキング問い合わせ：

大阪オペレーションセンター

TEL:06-6201-6707

E-mail:osa-ocean-export@sagawa-global.com

The below shipping schedule are subject to change with or
without prior notice *

web http://www.sgh-globalj.com

Updated: 2023/1/11

CONTENTSに戻る

貨物搬入場所

郵船港運株式会社
南港物流センター営業所

SGHグローバル・ジャパン扱い
大阪市住之江区南港東7-3-20

TEL :  06-6612-2391
FAX : 06-6612-2396

NACCS：4IW91

**2024年2月1日CUT分以降変更**

SGHグローバル・ジャパン株式会社
大阪オペレーションセンター

大阪市中央区淡路町1丁目7番3号
日土地堺筋ビル7F

TEL : 06-6201-6707
FAX : 06-6201-6708

ブッキング受付・B/L発行場所
B/L揚げ確認・運賃照会

※国内消防法該当貨物は取り扱い不可となります。

※荷物を搬入する際には、予めシッピングマークを荷物に記載の上、CFS倉庫への

搬入をお願い致します。

また、送り状には「SGHグローバル・ジャパン株式会社コンソリ扱い」と明記願い

ます。

※貨物はCFS CUT日の2日前までに倉庫へ搬入して下さい。

※梱包資材に木材を使用されている場合は熱処理、もしくは薬品薫蒸されている証

明のマークが入っていることをご確認下さい。外装上確認が取れない場合は再梱包

作業が必要になります。

【対象外】

厚さ6ミリ以下の木材で作られた梱包材やプライウッド、パーティクルボード、

OSB（雑木破砕接着合板）、ベニヤなど、接着処理、 熱処理、圧力処理により加工

された木材は対象外となります。詳細は下記WEBを参照下さい。

https://www.jetro.go.jp/world/qa/04A-001145.html

OSAKA-XINGANG

書類に関する注意事項

7

https://www.jetro.go.jp/world/qa/04A-001145.html

貨物搬入場所

松菱運輸株式会社
南港営業所 Q-2

大阪市住之江区南港中6-7
SGHグローバル・ジャパン扱い

TEL : 06-6612-8116
FAX : 06-6612-8450

NACCS:4IDD3

**2024年2月1日CUT分以降変更**

SGHグローバル・ジャパン株式会社
大阪オペレーションセンター

大阪市中央区淡路町1丁目7番3号
日土地堺筋ビル7F

TEL : 06-6201-6707
FAX : 06-6201-6708

ブッキング受付・B/L発行場所
B/L揚げ確認・運賃照会

ACL送信時、通知先に“4ASGB”を追加頂けますようご協力お
願い致します。

【全仕向け地】

・酒類の船積みをご依頼の際は、S/IとD/Rにアルコール度数の記載をお願い致し

ます。

記載例：JAPANESE SAKE (ALCOHOL 15%)

【中国向け共通】

・下記情報を必ず書類に記載をお願い致します。

Shipper / Consignee 欄：Full address/Global enterprise code

・貨物の外装ではなく、最小梱包単位または貨物本体に原産地の表記が必要です。

・上記に原産地表記がない場合、着地側税関により下記のいずれかが適用されます。

A.特恵関税率ではなく、普通関税率が適用

B.SHIP BACK

C.滅却

D.他（現時点不明な処理方法）

【上海向け】

• 上海税関当局より、コンテナマニフェストを到着の4日前に報告するよう通達が

ござました。これに伴い貨物のCFSカット日を一日前倒し（火）しております。

【青島向け】

・下記情報を必ず書類に記載をお願い致します。

HS code

書類に関する注意事項

※国内消防法該当貨物は取り扱い不可となります。

※荷物を搬入する際には、予めシッピングマークを荷物に記載の上、CFS倉庫への

搬入をお願い致します。

また、送り状には「SGHグローバル・ジャパン株式会社コンソリ扱い」と明記願い

ます。

※貨物はCFS CUT日の2日前までに倉庫へ搬入して下さい。

※梱包資材に木材を使用されている場合は熱処理、もしくは薬品薫蒸されている証

明のマークが入っていることをご確認下さい。外装上確認が取れない場合は再梱包

作業が必要になります。

【対象外】

厚さ6ミリ以下の木材で作られた梱包材やプライウッド、パーティクルボード、

OSB（雑木破砕接着合板）、ベニヤなど、接着処理、 熱処理、圧力処理により加工

された木材は対象外となります。詳細は下記WEBを参照下さい。

https://www.jetro.go.jp/world/qa/04A-001145.html

8

ブッキング問い合わせ：

大阪オペレーションセンター

TEL:06-6201-6707

E-mail:osa-ocean-export@sagawa-global.com

The below shipping schedule are subject to change with or
without prior notice *

web http://www.sgh-globalj.com

Updated: 2023/1/11

CONTENTSに戻る

OSAKA-QINGDAO

OSAKA-DALIAN

https://www.jetro.go.jp/world/qa/04A-001145.html

ACL送信時、通知先に“4ASGB”を追加頂けますようご協力お

願い致します。

【全仕向け地】

・酒類の船積みをご依頼の際は、S/IとD/Rにアルコール度数の記載をお願い致し

ます。

記載例：JAPANESE SAKE (ALCOHOL 15%)

貨物搬入場所

大阪運輸株式会社
ロジスティクスセンター

大阪市住之江区南港中6-5-1
SGHグローバル・ジャパン扱い

TEL : 06-6612-6822
FAX : 06-6612-6826

NACCS : 4IWN9
荷受時間：8:00～16：30

(土日祝休み)

SGHグローバル・ジャパン株式会社
大阪オペレーションセンター

大阪市中央区淡路町1丁目7番3号
日土地堺筋ビル7F

TEL : 06-6201-6707
FAX : 06-6201-6708

ブッキング受付・B/L発行場所
B/L揚げ確認・運賃照会

※国内消防法該当貨物は取り扱い不可となります。

※荷物を搬入する際には、予めシッピングマークを荷物に記載の上、CFS倉庫への

搬入をお願い致します。

また、送り状には「SGHグローバル・ジャパン株式会社コンソリ扱い」と明記願い

ます。

※貨物はCFS CUT日の2日前までに倉庫へ搬入して下さい。

※梱包資材に木材を使用されている場合は熱処理、もしくは薬品薫蒸されている証

明のマークが入っていることをご確認下さい。外装上確認が取れない場合は再梱包

作業が必要になります。

【対象外】

厚さ6ミリ以下の木材で作られた梱包材やプライウッド、パーティクルボード、

OSB（雑木破砕接着合板）、ベニヤなど、接着処理、 熱処理、圧力処理により加工

された木材は対象外となります。詳細は下記WEBを参照下さい。

https://www.jetro.go.jp/world/qa/04A-001145.html

書類に関する注意事項

9

OSAKA-KEELUNG

OSAKA-KAOHSIUNG

ブッキング問い合わせ：

大阪オペレーションセンター

TEL:06-6201-6707

E-mail:osa-ocean-export@sagawa-global.com

The below shipping schedule are subject to change with or
without prior notice *

web http://www.sgh-globalj.com

Updated: 2023/1/11

CONTENTSに戻る

https://www.jetro.go.jp/world/qa/04A-001145.html

ブッキング問い合わせ：

大阪オペレーションセンター

TEL:06-6201-6707

E-mail:osa-ocean-export@sagawa-global.com

The below shipping schedule are subject to change with or
without prior notice *

web http://www.sgh-globalj.com

Updated: 2023/1/11

CONTENTSに戻る

貨物搬入場所

株式会社大運
南港外貿雑貨ｾﾝﾀｰQ-1号上屋

SGHグローバル・ジャパン扱い
大阪市住之江区南港中6-7

TEL/FAX :  06-6612-4020/7298
NACCS :  4IDC4

荷受時間：8:00～11:30,13:00～16:00
(土日祝休み)

SGHグローバル・ジャパン株式会社
大阪オペレーションセンター

大阪市中央区淡路町1丁目7番3号
日土地堺筋ビル7F

TEL : 06-6201-6707
FAX : 06-6201-6708

ブッキング受付・B/L発行場所
B/L揚げ確認・運賃照会

※国内消防法該当貨物は取り扱い不可となります。

※荷物を搬入する際には、予めシッピングマークを荷物に記載の上、CFS倉庫への

搬入をお願い致します。

また、送り状には「SGHグローバル・ジャパン株式会社コンソリ扱い」と明記願い

ます。

※貨物はCFS CUT日の2日前までに倉庫へ搬入して下さい。

※梱包資材に木材を使用されている場合は熱処理、もしくは薬品薫蒸されている証

明のマークが入っていることをご確認下さい。外装上確認が取れない場合は再梱包

作業が必要になります。

【対象外】

厚さ6ミリ以下の木材で作られた梱包材やプライウッド、パーティクルボード、

OSB（雑木破砕接着合板）、ベニヤなど、接着処理、 熱処理、圧力処理により加工

された木材は対象外となります。詳細は下記WEBを参照下さい。

https://www.jetro.go.jp/world/qa/04A-001145.html

書類に関する注意事項

10

ACL送信時、通知先に“4ASGB”を追加頂けますようご協力お

願い致します。

【全仕向け地】

・酒類の船積みをご依頼の際は、S/IとD/Rにアルコール度数の記載をお願い致し

ます。

記載例：JAPANESE SAKE (ALCOHOL 15%)

OSAKA-BUSAN

10

https://www.jetro.go.jp/world/qa/04A-001145.html

ACL送信時、通知先に“4ASGB”を追加頂けますようご協力お

願い致します。

【全仕向け地】

・酒類の船積みをご依頼の際は、S/IとD/Rにアルコール度数の記載をお願い致し

ます。

記載例：JAPANESE SAKE (ALCOHOL 15%)

【チェンナイ・ナバシェバ向け】

・下記情報を必ず書類に記載をお願い致します。

1.IEC code

2.GSTIN

3.E-mail(Consignee)輸入者と、税関・船社の通信用 E-mail address

4.PAN number

5.HS code(8桁)

SGHグローバル・ジャパン株式会社
大阪オペレーションセンター

大阪市中央区淡路町1丁目7番3号
日土地堺筋ビル7F

TEL : 06-6201-6707
FAX : 06-6201-6708

ブッキング受付・B/L発行場所
B/L揚げ確認・運賃照会

※国内消防法該当貨物は取り扱い不可となります。

※荷物を搬入する際には、予めシッピングマークを荷物に記載の上、CFS倉庫への

搬入をお願い致します。

また、送り状には「SGHグローバル・ジャパン株式会社コンソリ扱い」と明記願い

ます。

※貨物はCFS CUT日の2日前までに倉庫へ搬入して下さい。

※梱包資材に木材を使用されている場合は熱処理、もしくは薬品薫蒸されている証

明のマークが入っていることをご確認下さい。外装上確認が取れない場合は再梱包

作業が必要になります。

【対象外】

厚さ6ミリ以下の木材で作られた梱包材やプライウッド、パーティクルボード、

OSB（雑木破砕接着合板）、ベニヤなど、接着処理、 熱処理、圧力処理により加工

された木材は対象外となります。詳細は下記WEBを参照下さい。

https://www.jetro.go.jp/world/qa/04A-001145.html

書類に関する注意事項

貨物搬入場所

11

ブッキング問い合わせ：

大阪オペレーションセンター

TEL:06-6201-6707

E-mail:osa-ocean-export@sagawa-global.com

The below shipping schedule are subject to change with or
without prior notice *

web http://www.sgh-globalj.com

Updated: 2023/1/11

CONTENTSに戻る

郵船港運株式会社
南港物流センター営業所

大阪市住之江区南港東7-3-20
TEL (06)6612-2391
FAX:(06)6612-2396

保税地域コード (NACCS): (4IW91)

OSAKA-CHENNAI/NHAVA SHEVA

https://www.jetro.go.jp/world/qa/04A-001145.html

ブッキング問い合わせ：

大阪オペレーションセンター

TEL:06-6201-6707

E-mail:osa-ocean-export@sagawa-global.com

The below shipping schedule are subject to change with or
without prior notice *

web http://www.sgh-globalj.com

Updated: 2023/1/11

CONTENTSに戻る

貨物搬入場所

日東物流株式会社
SGHグローバル・ジャパン扱い
大阪市住之江区南港東9-4-36

大阪総合物流センター
TEL :  06-6612-2600
FAX : 06-6612-4200

NACCS：4IWM4

SGHグローバル・ジャパン株式会社
大阪オペレーションセンター

大阪市中央区淡路町1丁目7番3号
日土地堺筋ビル7F

TEL : 06-6201-6707
FAX : 06-6201-6708

ブッキング受付・B/L発行場所
B/L揚げ確認・運賃照会

※国内消防法該当貨物は取り扱い不可となります。

※荷物を搬入する際には、予めシッピングマークを荷物に記載の上、CFS倉庫への

搬入をお願い致します。

また、送り状には「SGHグローバル・ジャパン株式会社コンソリ扱い」と明記願い

ます。

※貨物はCFS CUT日の2日前までに倉庫へ搬入して下さい。

※梱包資材に木材を使用されている場合は熱処理、もしくは薬品薫蒸されている証

明のマークが入っていることをご確認下さい。外装上確認が取れない場合は再梱包

作業が必要になります。

【対象外】

厚さ6ミリ以下の木材で作られた梱包材やプライウッド、パーティクルボード、

OSB（雑木破砕接着合板）、ベニヤなど、接着処理、 熱処理、圧力処理により加工

された木材は対象外となります。詳細は下記WEBを参照下さい。

https://www.jetro.go.jp/world/qa/04A-001145.html

書類に関する注意事項

12

ACL送信時、通知先に“4ASGB”を追加頂けますようご協力お

願い致します。

【全仕向け地】

・酒類の船積みをご依頼の際は、S/IとD/Rにアルコール度数の記載をお願い致し

ます。

記載例：JAPANESE SAKE (ALCOHOL 15%)

【AMS】

・Cut日までにAMS情報を弊社宛にご送付下さい。(FAX: 06-6201-6250)

【ISF】

米国向け本船出港24時間前までに、輸入者様 にてISFの登録が必要です。

違反者に対し船積みの差し止め・荷揚げ拒否など他、罰則金の徴収対象となります。

ISFの申告および状況の確認義務は米国輸入者（或いは代理人）にありますので、

充分にご留意ください。

OSAKA-LOS ANGELES

12

https://www.jetro.go.jp/world/qa/04A-001145.html

ブッキング問い合わせ：

大阪オペレーションセンター

TEL:06-6201-6707

E-mail:osa-ocean-export@sagawa-global.com

The below shipping schedule are subject to change with or
without prior notice *

web http://www.sgh-globalj.com

Updated: 2023/1/11

CONTENTSに戻る

貨物搬入場所

日東物流株式会社
SGHグローバル・ジャパン扱い
大阪市住之江区南港東9-4-36

大阪総合物流センター
TEL :  06-6612-2600
FAX : 06-6612-4200

NACCS：4IWM4

SGHグローバル・ジャパン株式会社
大阪オペレーションセンター

大阪市中央区淡路町1丁目7番3号
日土地堺筋ビル7F

TEL : 06-6201-6707
FAX : 06-6201-6708

ブッキング受付・B/L発行場所
B/L揚げ確認・運賃照会

※国内消防法該当貨物は取り扱い不可となります。

※荷物を搬入する際には、予めシッピングマークを荷物に記載の上、CFS倉庫への

搬入をお願い致します。

また、送り状には「SGHグローバル・ジャパン株式会社コンソリ扱い」と明記願い

ます。

※貨物はCFS CUT日の2日前までに倉庫へ搬入して下さい。

※梱包資材に木材を使用されている場合は熱処理、もしくは薬品薫蒸されている証

明のマークが入っていることをご確認下さい。外装上確認が取れない場合は再梱包

作業が必要になります。

【対象外】

厚さ6ミリ以下の木材で作られた梱包材やプライウッド、パーティクルボード、

OSB（雑木破砕接着合板）、ベニヤなど、接着処理、 熱処理、圧力処理により加工

された木材は対象外となります。詳細は下記WEBを参照下さい。

https://www.jetro.go.jp/world/qa/04A-001145.html

書類に関する注意事項

13

ACL送信時、通知先に“4ASGB”を追加頂けますようご協力お

願い致します。

【全仕向け地】

・酒類の船積みをご依頼の際は、S/IとD/Rにアルコール度数の記載をお願い致し

ます。

記載例：JAPANESE SAKE (ALCOHOL 15%)

【AMS】

・Cut日までにAMS情報を弊社宛にご送付下さい。(FAX: 06-6201-6250)

【ISF】

米国向け本船出港24時間前までに、輸入者様 にてISFの登録が必要です。

違反者に対し船積みの差し止め・荷揚げ拒否など他、罰則金の徴収対象となります。

ISFの申告および状況の確認義務は米国輸入者（或いは代理人）にありますので、

充分にご留意ください。

OSAKA-NEW YORK

13

https://www.jetro.go.jp/world/qa/04A-001145.html